

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

Processo Administrativo: 75/2016
Processo de Licitação: 75/2016
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CAMAS ELÁSTICAS, BOLAS DE VINIL, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PROVENIENTE DO RECURSO SALÁRIO EDUCAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Outubro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 75/2016, Licitação nº 32/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 24 de Outubro de 2016, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial nº32/2016. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados fica registrado que a empresa PERFORM TECNOLOGIA LTDA EPP enviou as propostas não se fez presente na sessão, os demais licitantes credenciados são os Srs: GIOVANI FRANKEN empresa ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME Sr. VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA empresa MERCADO KA & KA LTDA - ME, Sr. JACKSON NEIMAR PEDRASSANI empresa JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME, Sr. RAFAEL RIGO empresa FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME, Sr. ROBSON LUIS GARBIN empresa FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, Sr. ALTAIR RODRIGUES empresa JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME, Sr. LUCIANO PILATTI empresa MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME, Sr. ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER empresa GESUL COMERCIAL LTDA - EPP, Sr. EDGAR KARNOPP empresa GLOBALPED MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA, Sr. VOLNEI PEDRO KALINOVSKI empresa KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME, Sr. DARLEI ANTONIO GABRIEL empresa GABRI MOVEIS LTDA - ME, Sr. PAULO KLEIN empresa KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão, passou-se para a fase de lances onde constatou-se que no item 21 a empresa PERFORM TECNOLOGIA LTDA EPP cotou a marce PERFORM sendo que os licitantes participantes questionaram se a empresa é fabricante ou integralizadora do mesmo item visto que não reconhecem a marca, restando a mesma desclassificada do item 21. A fase de lances resultou no preço abaixo registrado:

Participante: 470 - GABRI MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARMÁRIO DE 125LX162,5AX55P CM, EM MDF BRANCO 15 MM, E FUNDO BRANCO COM 3 MM, COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS E 2 PORTAS DE CORRER COM CHAVE E SISTEMA DE ROLDANA DESLISANTES, COM 06 PÉS EM MADEIRA DE 10 CM DE ALTURA PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	un	1,00	GABRI	0,0000	400,00	400,00
11	ARMÁRIO DE 160X230X55P CM, EM MDF BP BRANCO COM 04 PORTAS DE ABRIR E COM CHAVES, PUXADORES DE AÇO DE METAL DE 128MM E FUNDO BRANCO DE 03MM COM 05 PRATELEIRAS INTERNAS EM BP BRANCO DE 15 MM E 06 PÉS DE MADEIRAS PINTADOS EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	un	1,00	GABRI	0,0000	780,00	780,00
14	BALCÃO DE 5,97COMPX100ALTX60PROF EM MDF BP BRANCO DE 15MML E FUNDO BRANCO DE 15 MM, COM 01 PRATELEIRA INTERNA EM MDF BP BRANCO 15MML, COM TAMPO EM FÓRMICA BRANCA DE BRILHO DE 60X80 DE ARTICULAR E 12 PORTAS COM DOBRADIÇAS DE 35MM E PUXADORES DE ALUMÍNIO DE 1,5X3,5CM, COM 12 PÉS DE MADEIRA PINTADOS EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, ANEXO TORRE PARA OS FORNOS DE 60X50X70.	un	1,00	GABRI	0,0000	2.745,00	2.745,00

Total do Participante ----->

3.925,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

Processo Administrativo: 75/2016
Processo de Licitação: 75/2016
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 2/6

Participante: 1496 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CPU SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PROCESSADOR INTEL I5-6400 - QUAD CORE 2.7 GHZ, TURBO 3.3 GHZ, MEMÓRIA CACHE 6MB, TDP MÁXIMO 65W, TECNOLOGIA 14 NM, MEMÓRIA RAM 4GB - DDR3, 2XDDR3 DIMM - 1600/1333 MHZ, VOLTAGEM 1,35V OU 1,5V, MÁXIMO DE 32 GB, ARMAZENAMENTO DISCO PADRÃO: 1X 500GB SATA, PORTAS SATA: 4X SATA 6GB/S, INTEL HD GRAPHICS 510, 1X VGA - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200@60 HZ, 1XHDMI - RESOLUÇÃO MÁXIMA 4096X2160@24HZ, REDE 1X10/100/1000MBPS.	un	7,00	WISE-ATUAL	0,0000	1.880,00	13.160,00

Total do Participante -----> 13.160,00

Participante: 1521 - KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA EM FÓRMICA NO TAMANHO PADRÃO CONFORME INMETRO. CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE 1 CARTEIRA CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL 7/8L, SOLDA ELETRÔNICA MIG. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. CARTEIRA MEDINDO 72 CM DE ALTURA X 60 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE. TAMPO EM FÓRMICA BEGE. CADEIRA MEDINDO: ASSENTO 40 L X 38 P CM. ENCOSTO: 40 L X 19 P CM. ALTURA CADEIRA: 42 CM DO CHÃO AO ASSENTO, 72 CM DO CHÃO AO FIM DO ENCOSTO ACENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA. COR BEGE.	cj	90,00	DELLUS	0,0000	127,00	11.430,00
19	TECLADO PADRÃO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ABNT 2, COM 107 TECLAS, CONECTOR USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS 95/98/ME/2000/NT/XP/VISTA/7/8, TECLAS COM MEMBRANA TÁCTIL, CICLO DE VIDA: 5 A 10 MILHÕES DE TOQUES. TECLADO LEVE E FINO	un	40,00	LITE	0,0000	23,00	920,00
27	CAMA ELÁSTICA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 220 CM DE DIÂMETRO X 46 CM DE ALTURA DA LONA X 120 ALTURA DE PILARES X 150 CM ALTURA TOTAL. CORES DIVERSAS. INFORMAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO; MOLAS EM AÇO; PROTETOR INDIVIDUAL DE MOLAS EM TUBO ESPONJADO; PROTETOR DE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA COM LONA VINÍLICA COLORIDA; PROTETOR DE PILAR TUBO ESPONJOSO REVESTIDO DE LONA VINÍLICA COLORIDA; LONA DE SALTO EM SANETE QR; TELA DE PROTEÇÃO REDE DE POLIAMIDA MALHA 10, COLORIDA E COM PORTINHA. IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 03 ANOS. INCLUSO: MANUAL DE INSTRUÇÕES E KIT ACESSÓRIOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 08 ARCOS PARA LONA DE SALTO; 08 CONECTORES DO ARCO; 04 PÉS; 08 PILARES INFERIORES; 08 PILARES SUPERIORES; 16 PROTETORES DE PILARES ISO; 08 CAPAS DE PROTETORES DE PILARES; 48 MOLAS; 48 PROTETORES INDIVIDUAIS DE MOLAS; 01 LONA DE SALTO; 01 PROTETOR DE MOLAS; 01 REDE DE PROTEÇÃO LATERAL; 01 KIT DE ACESSÓRIOS; 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO.	un	7,00	PLACE	0,0000	740,00	5.180,00

Total do Participante -----> 17.530,00

Participante: 1824 - FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, EMBALAGEM DE 1KG	kg	3,00	EUCALAR	0,0000	24,00	72,00
20	MOUSE 800DPI, ALTA SENSIBILIDADE, DESIGN ERGONÔMICO, 3 BOTÕES E SCROLL, INTERFACE, USB, PLUG E PLAY.	un	50,00	MULTILASER	0,0000	12,00	600,00
23	BALANÇA DE ALTA PRECISÃO DIGITAL, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESAGEM EM QUILOS, COM CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM 22MM DE ALTURA. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 150KG. GRADUAÇÃO 100G COM 4 SENSORES DE PRESSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 38X30X30.	un	1,00	CADENCE	0,0000	140,00	140,00

Total do Participante -----> 812,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

Processo Administrativo: 75/2016
Processo de Licitação: 75/2016
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 3/6

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLA DE VINIL 45CM DE DIÂMETRO, COLORIDAS	un	200,00	SALLA	0,0000	1,90	380,00
2	CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 78 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO E COR INCOLOR.	un	20,00	JAGUAR	0,0000	85,00	1.700,00
4	FACA AÇO INOX, LÂMINA E CABO MONOBLOCO 21,2CM COMPRIMENTO X19MM LARGURA X3MM DE ALTURA	un	300,00	DOCESAR	0,0000	3,50	1.050,00
7	COLHER MÉDIA DE AÇO INOX (COMPRXLARGXALT) 265X56X33MM, ESPESSURA 2,3 MM.	un	400,00	DOCESAR	0,0000	3,50	1.400,00
22	GARFO PARA SOBREMESA TOTALMENTE EM AÇO INOX. MODELO MONOBLOCO. COMPRIMENTO 15,5CM.	un	300,00	DOCESAR	0,0000	3,20	960,00

Total do Participante -----> 5.490,00

Participante: 2327 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	REFRIGERADOR 437L FROST FREE, COMPARTIMENTO COM CONGELADOR, CONTROLE ELETRONICO EXTERNO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, COR BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, VOLTAGEM 220V.	un	1,00	Consul	0,0000	2.450,00	2.450,00
12	BALCÃO 250LX90AX60P CM, MDF BP BRANCO DE 15 MM COM FUNDO BRANCO DE 3 MM E UMA PRATELEIRA INTERNA DE 15 MM BRANCA, COM 04 PORTAS DE CORRER CONTENDO CHAVE E SISTEMA DE ROLDANAS DESLIZANTES E 04 PUXADORES DE ALUMÍNIO DE 1,5 X3,5X80 CM, COM 06 PÉS DE 10 CM EM MADEIRA PINTADA EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM 01 COLCHONETE SOBREPOSTO AO TAMPO EM CORVIM BRANCO E ESPUMA DE 5 CM.	un	1,00	JP Móveis	0,0000	700,00	700,00
13	BALCÃO PARA COZINHA DE160COMP X 90ALT X 55PROF. COM 04 GAVETAS E TRILHOS TELESCÓPICOS COM PRATELEIRA DE 15MML EM MDF BP BRANCO E 03 PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇA 35MM, CONTENDO 07 PUXADORES DE ALUMÍNIO DE 1,5X3,5CM E 08 PÉS DE MADEIRA PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO E BACIA INOX DE 160 COMP COM 02 CUBAS ANEXAS, MAIS AÉREO DE 160 COMPX 80ALT X35 PROF EM MDF BP BRANCO DE 15 MML E FUNDO BRANCO DE 3MM, COM 01 PRATELEIRA INTERNA, 04 PORTAS E 04 PUXADORES CONTÍNUOS DE ALUMÍNIO DE 1,5X3,5CM.	un	1,00	JP Móveis	0,0000	1.598,00	1.598,00
16	ARMÁRIOS PARA SALA DE AULA EM MDF COM PÉS EM MADEIRA COM 15 CM DE ALTURA CADA, ESTRUTURA DE MADEIRA DE 90 CM DE LARGURA X 150 CM DE ALTURA X 45 CM DE PROFUNDIDADE, 2 PORTAS COM CHAVE E 4 DIVISÓRIAS CADA PORTA.	un	8,00	JP Móveis	0,0000	390,00	3.120,00

Total do Participante -----> 7.868,00

Participante: 2408 - GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BEBEDOURO MODELO TRADICIONAL DE COLUNA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DUAS TÔRNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA O COPO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, RALO SIFONADO QUE BARRA MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO COMPRESSOR ECONÔMICO E SILENCIOSO. CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA. FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, IMPEDINDO A PLORIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS. BEBEDOURO SERVE NO MÍNIMO 40 PESSOAS, SEGURANÇA E QUALIDADE GARANTIDA PELO INMETRO.	un	3,00	LIBELL	0,0000	590,00	1.770,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

Processo Administrativo: 75/2016
Processo de Licitação: 75/2016
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 4/6

Participante: 2408 - GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA, DE NO MÍNIMO 44 LITROS. TIMER 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO. DOURADOR. LUZ INTERNA. LUZ PILOTO. CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA. ABERTURA ERGONÔMICA. FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO. GRADE CROMADA REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL EM NO MÍNIMO 2 ALTURAS. CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE. COR EXTERNA BRANCA. TERMOSTATO DE NO MÍNIMO 50°C A 320°C. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	un	3,00	CHAMALUX	0,0000	350,00	1.050,00
25	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS. RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS. DESMONTÁVEL, SEM BORRACHA E NÃO RETÉM ODORES. COM FUNÇÕES MÍNIMAS DE: LIQUIDIFICAR, TRITURAR GELO, PICAR, MISTURAR.	un	1,00	CEMAF	0,0000	460,00	460,00
26	AR FOGÃO INDUSTRIAL DE FERRO GALVANIZADO COM FORNO, COM 6 QUEIMADORES, TRASEIROS CHAMA DUPLA, DIANTEIROS CHAMA TRIPLA, MESA ANTIADERENTE.	un	2,00	CEMAF	0,0000	1.240,00	2.480,00
29	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTUS. UNIDADE INTERNA É EXTERNA, UM PLACA PARA FIXAÇÃO, 01 CONTROLE REMOTO, COM AS FUNÇÕES MÍNIMAS DE TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V INSTALADO.	un	6,00	KMA	0,0000	2.290,00	13.740,00

Total do Participante -----> 19.500,00

Participante: 2570 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3-4170 3,7 GHZ 3MB 4ª GERAÇÃO, PLACA MÃE INTEL 1150P H81M, SOM/VIDEO/REDE, MEMÓRIA 4GB DDR3, 1600MHZ, HARD DISK 500GB, 7200 RPM SATA, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO STÉREO INTEGRADO, PLACA DE REDE 10/100/1000 INTEGRADA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE CDS E DVDS, GABINETE COM FONTE ATX 250W, TECLADO ABNT II, MOUSE NETSCROLL, OPTICAL PS/2, CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS 180W, ESTABILIZADOR 300VA E MONITOR 19,5 POL HD, LED WIDESCREEEN PRETO.	un	12,00	OEM-WISECA	0,0000	1.825,00	21.900,00

Total do Participante -----> 21.900,00

Participante: 2572 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS MEDINDO 0,40 DE PROFUNDIDADE, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, PLANOS DE ARMAZENAGEM REGULÁVEL, PRATELEIRAS COM BORDAS DOBRADAS COM 3º DOBRA E REF. DE FUNDO. COR PRATA. ACESSÓRIOS INCLUSOS: REFORÇO DE BORDA, RETENTOR E PORTA EQUIQUETA.	un	8,00	LUNASA	0,0000	186,00	1.488,00

Total do Participante -----> 1.488,00

Participante: 2574 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BATEDEIRA DE NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, COM TIGELA DE INOX, COM 3 BATEDORES. CAPACIDADE DA TIGELA 4 LITROS.	un	3,00	CADENSE	0,0000	570,00	1.710,00
15	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 160X55CM COM DUAS CUBAS	un	1,00	TRAMONTINA	0,0000	638,00	638,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 75/2016
Processo de Licitação: 75/2016
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 5/6

Participante: 2574 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM 32 MOLAS JUMP, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020, PÉS REMOVÍVEIS QUE SE ENCAIXAM E TRAVAM ATRAVÉS DE PINOS DE FIXAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO ARCO. TELA COSTURADA COM LINHA DE NYLON E ALÇAS DE FITA MILITAR DE 50 MM NA PARTE SUPERIOR, CONTORNANDO TODA A TELA. SAIA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM NAPA CICAP, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO POR ELÁSTICOS EMBUTIDOS NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, MEDINDO 4X25MM, COM 32 MOLAS DE TRAÇÃO FIO 3.2X106MM, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO. SAPATAS DE PVC ANTIDERRAPANTES, ARCO DE REFORÇO EM AÇO CARBONO. SUPORTA PESO DE ATÉ 150KG. CORES DIVERSAS.	un	18,00	LIFE	0,0000	209,00	3.762,00
30	TELA PARA PROJEÇÃO 2X2M, VINIL, COM TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA.	un	3,00	NARDELI	0,0000	475,00	1.425,00
Total do Participante ----->							7.535,00
Total Geral ----->							99.208,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 24 de Outubro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DARLEI ANTONIO GABRIEL - - Representante
GIOVANI FRANKEN - - Representante
PAULO KLEIN - - Representante
RAFAEL RIGO - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante
LUIZ LANSING SCHNORREBERGER - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 75/2016
Processo de Licitação: 75/2016
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBSON LUIS GARBIN - - Representante
ALTAIR RODRIGUES - - Representante
LUCIANO PILATTI - - Representante
EDGAR KARNOPP - - Representante
VOLNEI PEDRO KALINOVSKI - - Representante